
 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando a Homologação do Resultado Final do Edital nº 001/2017-UEPA, de 

04/01/2017, que trata sobre contratação em funções temporárias, RESOLVE: 

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados e classificados no Processo 

Seletivo para entrega de documentação, nos dias 21 e 22/03/2017, na Diretoria de 

Gestão de Pessoas - DGP, sito à Rua do Una, nº 156, Telégrafo, para os convocados 

do município de Belém, bem como, junto às Coordenações dos respectivos Campi, 

para os demais municípios, no horário de 09h:00 às 15h:00, conforme documentos 

relacionados no anexo VI do referido Edital, com intuito de celebrar o contrato 

administrativo.  

 

2. O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido acarretará a perda 

da vaga na função em que concorreu, o que ocasionará a convocação do candidato 

subsequente, conforme a Classificação Final do PSS. 

 

3. As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das 

vagas ofertadas ocorrerão mediante o término dos contratos temporários vigentes na 

UEPA, ou seja, em caráter de substituição das funções temporárias, durante a validade 

do Processo Seletivo. 

 

 

Belém (Pará), 20 de março de 2017. 
 

 

Juarez Antônio Simões Quaresma 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

BELÉM 

Função: TÉCNICO A - ADMINISTRAÇÃO 

Classificação Candidato 

9º MARIVALDA PINHEIRO CARRERA 

 

Função: TÉCNICO A – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

E COMUNICAÇÃO – SUPORTE 

Classificação Candidato 

4º GERSON ONOFRE PAULA DE SOUZA 

 

Função: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Classificação Candidato 

7º HELOISA HELENA COUTO DE CARVALHO MATTOS 

8º REGINA OLIVEIRA MARQUES AZEVEDO 

 

Função: TÉCNICO A – COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Classificação Candidato 

3º ANA GORETTI NOVAES COUTINHO ARAUJO 

 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

BELEM 

Função: TÉCNICO A – FISIOTERAPIA 

Classificação Candidato 

2º GABRIELA MARTINS DE LIMA 

3º CARIME PEREIRA DE SANTOS RIBEIRO 

 

Função: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Candidato 

8º MARCIA DA SILVA CARVALHO 

9º NATASHA LOPES PANTOJA 

10º JULIENNE EDIENNE PEREIRA PANTOJA MONTEIRO 

 

Função: TÉCNICO A – PSICOLOGIA 

Classificação Candidato 

1º FLAVIA MOURA ROCHA 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

CAMPUS DE ALTAMIRA 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

2º DANIELA VIEIRA DA COSTA 

3º CRISTOVÃO WIILK DA SILVA 

 

CAMPUS DE BARCARENA 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

2º SIMÉIA DAS GRAÇAS PAUMGARTTEN 

 

Função: MOTORISTA A 

Classificação Candidato 

1º FELICIANO DA CONCEIÇÃO SODRÉ 

 

CAMPUS DE CAMETÁ 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º REINALDO ADALMIRO DOS SANTOS E SANTOS 

 

Função: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA 

Classificação Candidato 

1º HELEN PAULA PINTO CAMPOS 

 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

CAMPUS DE CASTANHAL 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

4º 
SCÁRLATH SABRINA FERREIRA FERREIRA 

5º 
NAIARA SILVA FEREIRA 

 

Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS A 

Classificação Candidato 

1º ADRIEL SANTA BRIGIDA DA SILVA 

 

CAMPUS DE IGARAPÉ AÇU 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º 
LIDIANE RIBEIRO DO AMARAL 

2º 
NONATO SOUSA GONÇALVES 

 

Função: MOTORISTA A 

Classificação Candidato 

1º JOSE ASSIS FURTADO ALEIXO 

 

 

 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

CAMPUS DE MARABÁ 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º 
SHERLEI DE SOUSA OLIVEIRA 

 

Função: ARTIFICE DE MANUTENÇÃO A 

Classificação Candidato 

1º EDECY ARAÚJO SILVA JÚNIOR 

 

Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS A 

Classificação Candidato 

2º ALDEVAN ARAÚJO LIMA* 
*em decorrência da desistência da candidata KAMILLA GONÇALVES SOARES. 

Função: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Candidato 

1º MIRIAN ROSA PEREIRA 

 

CAMPUS DE MOJU 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

2º NECY DE S. BRANDÃO SILVA 

 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

CAMPUS DE PARAGOMINAS 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

2º DIEGO TARCÍSIO MATOS DE SOUSA E SOUZA 

 

Função: ARTIFICE DE MANUTENÇÃO A 

Classificação Candidato 

1º ANTONIO SINOENE DA SILVA 

 

Função: MOTORISTA A 

Classificação Candidato 

2º NILSON BEZERRA FILHO 

 

Função: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA 

Classificação Candidato 

1º ELAYNE CRISTINA NOBRE DE SOUZA 

 

Função: TÉCNICO EM INFORMÁTICA A 

Classificação Candidato 

1º MACIEL BORGES DA COSTA 

 

 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

CAMPUS DE REDENÇÃO 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º DHOYSSI CAMILA DE O. AMARAL 

2º SEBASTIÃO HELMER NETO 

 

Função: MOTORISTA A 

Classificação Candidato 

1º ALESON ROBERTH C. DE MEDEIROS 

 

CAMPUS DE SALVATERRA 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Candidato 

2º LUZIANE DO SOCORRO ABDON CRUZ 

3º ROSEANE CRISTINA BRITO TRINDADE 

4º PETRUS SOARES GUIMARÃES 

 

  



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

CAMPUS DE SANTARÉM 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Candidato 

4º 
FABRICIO GALVÃO VALENTE 

5º 
FERNANDA DOS SANTOS OLIVEIRA 

6º 
LUCIANA DE MACEDO ALMEIDA 

7º 
ROSINALDO PAZ CAMPOS 

8º 
IDERALDO LUIS VINHOTE FIGUEIRA 

9º 
MARIA ROSANGELA DE ALCANTARA FARIAS 

10º 
LUZIANE DE JESUS PICANÇO 

11º 
FRANCINARA SILVA FERREIRA 

12º 
HÉFREN CRISTIANO MOTA CASTRO 

13º 
ANDREI CORRÊA RÊGO 

 

CAMPUS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º WALDIRENE DA SILVA LIMA 

2º CARLOS ALBERTO DAS NEVES JÚNIOR 

 

Função: AUXILIAR DE SERVIÇOS A 

Classificação Candidato 

1º CLEIDE CORDEIRO DE JESUS 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
IV CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

 

CAMPUS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

Função: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA 

Classificação Candidato 

1º ROSILENE ALVES PEREIRA  

 

Função: TÉCNICO A - PEDAGOGIA 

Classificação Candidato 

1º MARICELMA GUIMARÃES RAMOS 

 

CAMPUS DE VIGIA DE NAZARÉ 

Função: AGENTE ADMINISTRATIVO A 

Classificação Candidato 

1º ALONSO FLÁVIO DA SILVA FERREIRA 

2º ELIETE COSTA DIAS 

3º EDINELSON GUIMARAES BORGES 

 


